
食品化学科からお詫びと商品回収のお知らせ 
 

１１月１５，1６日に開催した秩農工祭で販売しました下記の『ゆであずきの缶詰』
において、一部販売に適さない商品を販売してしまいました。誠に申し訳ございませ
ん。この商品はお召し上がりになられたとしても、健康上の問題はありませんのでご
安心ください。 

 
記 

 

１ 対象商品   ゆであずき 賞味期限２０２７．１０．０１ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
２ 製品状態 

開缶時、あずきが缶ぎりぎりまで入っていて、あずき表面が乾き気味の物が対象

商品です。 
  食味としては、缶上部のあずきが少し硬めで、酸味が際立つことがあります。こ
の酸味は、原材料のクエン酸によるものです。 

 
３ 原因 

試作段階製品（あずきの量と水分量の調整中）と正規商品の保管場所が同一だっ
たため。 

 
４ 対応 

上記の商品をご購入されたお客様には、商品の交換もしくは返金で対応をさせて
いただきます。誠に恐れ入りますが本校までご連絡をお願いいたします。 

 

５ 今後の対策 
  試作品と商品の保管場所の明確な場所の変更 並びに確実な表示 
 
６ 連 絡 先   埼玉県立秩父農工科学高等学校 食品化学科 

０４９４－２２－３０１７（代表） 
対応時間 8:30～17:00（月曜日から金曜日までの平日） 

 
今後は細心の注意を払い、学習成果の発表（商品の販売）が出来るよう職員・生徒

ともども臨んでいく所存です。 
今後も変わらず、本校の教育活動にご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

秩父農工科学高校 食品化学科一同 


